
 1 

                                                      
                                                      Z A R Z Ą D Z E N I E   Nr  92/09  
                                                    Burmistrza  Czechowic–Dziedzic 

 
z dnia  30 czerwca 2009r. 

 
w sprawie zmian w układzie wykonawczym budżetu Gminy 

 
 Na podstawie art. 30 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t.Dz.U.  
z  2001r. Nr 142, poz.1591 ze zm.) oraz art.188 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia  30 czerwca  2005r.  
o  finansach   publicznych  (Dz.U. z 2005r. Nr 249, poz.2104 ze zm.), Uchwały Nr  XXVIII/260/08 
Rady Miejskiej w Czechowicach – Dziedzicach  z dnia 30 grudnia 2008r. Uchwała budżetowa na 
rok 2009, zmienionej Uchwałą Nr XXXIV/307/09 Rady Miejskiej w Czechowicach – Dziedzicach  
z dnia 30 czerwca 2009 w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2009 oraz Zarządzenia   
Nr 7/09 Burmistrza Czechowic –Dziedzic z dnia 20 stycznia 2009r. w sprawie ustalenia układu 
wykonawczego budżetu Gminy na rok 2009   

 
  
                                                            zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy na 2009 rok:  o kwotę           234 627,58 zł 
 
W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne  
i ochrona przeciwpożarowa o kwotę 3 500 zł 
rozdz.75414 Obrona cywilna        o kwotę       3 500 zł 
§ 2320 Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania  
bieżące realizowane na podstawie porozumień  
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego     o kwotę       3 500 zł 
(realizuje Wydział Finansowo – Budżetowy) 
 
W dziale 756 Dochody od osób prawnych,  
od osób fizycznych i od innych jednostek  
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem  o kwotę    28 529 zł 
rozdz. 75615 Wpływy z podatku rolnego,  
podatku leśnego, podatku od czynności  
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych 
od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych     o kwotę     28 529 zł 
§ 2680 Rekompensaty utraconych dochodów  
w podatkach i opłatach lokalnych       o kwotę     28 529 zł 
(realizuje UM – Wydział Finansowo – Budżetowy) 
 

W dziale 801 Oświata i wychowanie  o kwotę 3 988 zł 
rozdz. 80104 Przedszkola  o kwotę 3 988 zł 
§ 0750 Dochody z najmu i dzierżawy składników  
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu  
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora  
finansów publicznych oraz innych umów  
o podobnym charakterze o kwotę 3 988 zł 
(realizuje ZOPO) 
 
W dziale 852 Pomoc społeczna o kwotę 117 480,58 zł 
rozdz. 85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia  
 z pomocy społecznej oraz niektóre świadczenia  
 rodzinne o kwotę 35 zł  
§ 2910 Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych 
 niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych  
w nadmiernej wysokości o kwotę  35 zł 
(realizuje Wydział Finansowo - Budżetowy)    



 2 

rozdz. 85295 Pozostała działalność      o kwotę          117 445,58 zł 
§ 2008 Dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie  
Wspólnej Polityki Rolnej o kwotę 111 540,85 zł 
§ 2009 Dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie  
Wspólnej Polityki Rolnej        o kwotę  5 904,73 zł 
(realizuje Wydział Finansowo - Budżetowy) 
 
W dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza      o kwotę       81 130 zł 
rozdz. 85412 Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku  
dzieci i młodzieży szkolnej, a także szkolenia młodzieży  o kwotę 81 130 zł 
§ 2440 Dotacje  otrzymane z funduszy celowych na realizację 
zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych    o kwotę      81 130 zł 
(realizuje UM –Wydział Finansowo – Budżetowy)  
      
 
§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy na  2009 rok: o kwotę 234 627,58 zł  
   
W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne  
i ochrona przeciwpożarowa o kwotę 3 500 zł 
rozdz.75414 Obrona cywilna        o kwotę       3 500 zł 
§ 4270 Zakup usług remontowych       o kwotę       3 500 zł 
(realizuje Wydział Zarządzania Kryzysowego) 
 
W dziale 801 Oświata i wychowanie        o kwotę       3 988 zł 
rozdz. 80104 Przedszkola         o kwotę       3 988 zł 
§ 4210 zakup materiałów i wyposażenia        o kwotę          3 988 zł 
(realizuje ZOPO, PP Nr 5)  
 
W dziale 852 Pomoc społeczna         o kwotę  146 009,58 zł 
rozdz. 85213 Składki na ubezpieczenia zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia  
z pomocy społecznej oraz niektóre świadczenia rodzinne     o kwotę   35 zł 
§ 2910 Zwrot dotacji wykorzystanych niezgodnie  
z przeznaczeniem lub pobranych w nadmiernej wysokości     o kwotę   35 zł 
(realizuje Wydział Finansowo - Budżetowy) 
 
rozdz. 85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe        o kwotę        28 529 zł 
§ 3110 Świadczenia społeczne         o kwotę        28 529 zł 
(realizuje OPS) 
 
rozdz. 85295 Pozostała działalność        o kwotę  117 445,58 zł 
§ 3028 Wydatki osobowe niezliczone do wynagrodzeń      o kwotę         379,89 zł 
§ 3029 Wydatki osobowe niezliczone do wynagrodzeń      o kwotę           20,11 zł 
§ 4018 Wynagrodzenia osobowe pracowników       o kwotę    21 516,38 zł 
§ 4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników       o kwotę      1 139,06 zł 
§ 4118 Składki na ubezpieczenia społeczne       o kwotę      5 265,41 zł 
§ 4119 Składki na ubezpieczenia społeczne       o kwotę         278,34 zł 
§ 4128 Składki na Fundusz Pracy        o kwotę      3 012,82 zł 
§ 4129 Składki na Fundusz Pracy        o kwotę         159,26 zł 
§ 4138 Składki na ubezpieczenie zdrowotne       o kwotę      1 899,44 zł 
§ 4139 Składki na ubezpieczenie zdrowotne       o kwotę         100,56 zł 
§ 4178 Wynagrodzenia bezosobowe        o kwotę    13 420,51 zł 
§ 4179 Wynagrodzenia bezosobowe        o kwotę         710,67 zł 
§ 4218 Zakup materiałów i wyposażenia       o kwotę                     372,43 zł 
§ 4219 Zakup materiałów i wyposażenia       o kwotę           19,72 zł 
§ 4268 Zakup energii          o kwotę      1 319,87 zł 
§ 4269 Zakup energii          o kwotę           69,90 zł 
§ 4308 Zakup usług pozostałych        o kwotę    57 429,50 zł  
§ 4309 Zakup usług pozostałych        o kwotę      3 040,51 zł 



 3 

§ 4338 Zakup usług przez jednostki  
samorządu terytorialnego od innych  
jednostek samorządu terytorialnego    o kwotę   1 899,44 zł 
§ 4339 Zakup usług przez jednostki  
samorządu terytorialnego od innych  
jednostek samorządu terytorialnego    o kwotę     100,56 zł 
§ 4358 Zakup usług dostępu do sieci Internet   o kwotę     633,62 zł 
§ 4359 Zakup usług dostępu do sieci Internet   o kwotę       33,55 zł 
§ 4368 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 
telefonii komórkowej      o kwotę     184,03 zł  
§ 4369 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 
telefonii komórkowej      o kwotę         9,74 zł  
§ 4378 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 
telefonii stacjonarnej      o kwotę   3 439,35 zł 
§ 4379 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 
telefonii stacjonarnej      o kwotę      182,08 zł  
§ 4418 Podróże służbowe krajowe    o kwotę      194,45 zł 
§ 4419 Podróże służbowe krajowe    o kwotę        10,29 zł 
§ 4438 Różne opłaty i składki     o kwotę        68,29 zł 
§ 4439 Różne opłaty i składki     o kwotę          3,62 zł 
§ 4748 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu 
drukarskiego i urządzeń kserograficznych   o kwotę      505,42 zł 
§ 4749 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu 
drukarskiego i urządzeń kserograficznych   o kwotę       26,76 zł 
(realizuje OPS)            
 
W dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza               o kwotę       81 130 zł 
rozdz. 85412 Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku  
dzieci i młodzieży szkolnej, a także szkolenia młodzieży             o kwotę  81 130 zł 
§ 4300 Zakup usług pozostałych    o kwotę       81 130 zł 
(realizuje ZOPO) 
        
 
§ 3. Dochody budżetu Gminy wyniosą          -    103 564 002,02 zł     
        Wydatki budżetu Gminy wyniosą           -    115 054 377,02 zł 
        Przychody budżetu Gminy wyniosą       -           14 018 292 zł 
        Rozchody budżetu Gminy wyniosą        -             2 527 917 zł 
 
 
Deficyt budżetu Gminy wynosi:                     11 490 375 zł 
i zostanie pokryty: 
- wolnymi środkami                                     4 178 292 zł  
- kredytami                                                  6 772 083 zł    
-     pożyczkami                                                  540 000 zł 
 
 
§ 4. Dokonuje się zmian pomiędzy działami i rozdziałami po stronie wydatków: 
 
Zmniejsza się wydatki: - o kwotę   180 628 zł                                                                          
w tym: 
W dziale 750 Administracja publiczna o kwotę 5 428 zł 
rozdz. 75095 Pozostała działalność  o kwotę 5 428 zł 
§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 2 500 zł 
§ 4300 Zakup usług pozostałych o kwotę 2 928 zł 
ZO Barbara 
(realizuje Biuro Rady Miejskiej) 
 
W dziale 801 Oświata i wychowanie o kwotę  32 000 zł 
rozdz. 80101 Szkoły podstawowe o kwotę  32 000 zł 
§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 32 000 zł 



 4 

„Projekt boiska przy SP Nr 5 w Czechowicach – Dziedzicach” 
(realizuje Wydział Inwestycji i Zarządu Drogami) 
 
W dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza o kwotę 139 000 zł 
rozdz. 85415 Pomoc materialna dla uczniów o kwotę 139 000 zł 
§ 3240 Stypendia dla uczniów o kwotę 139 000 zł 
(realizuje Wydział Świadczeń Społecznych) 
 
W dziale 926 Kultura fizyczna i sport o kwotę  4 200 zł 
rozdz. 92604 Instytucje kultury fizycznej o kwotę  4 200 zł 
§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę  4 200 zł 
„Przebudowa boiska na terenie  
MOSiR w Czechowicach- Dziedzicach”   
(realizuje Wydział Inwestycji i Zarządu Drogami) 
 
 
Zwiększa się wydatki:  o kwotę  180 628 zł                                                                               
w tym: 
 
W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne  
i ochrona przeciwpożarowa o kwotę  45 000 zł 
rozdz. 75404 Komendy wojewódzkie policji o kwotę 20 000 zł 
§ 6170 Wpłaty jednostek na fundusz celowy  
na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych o kwotę 20 000 zł 
„Zakup samochodu dla policji w Czechowicach – Dziedzicach”  
(realizuje Wydział Zarządzania Kryzysowego) 
      
rozdz. 75416 Straż Miejska o kwotę 25 000 zł 
§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę  25 000 zł 
„Zakup kamer przenośnych na potrzeby miasta i gminy”  
(realizuje Straż Miejska) 
 
 
W dziale 801 Oświata i wychowanie o kwotę  73 000 zł 
rozdz. 80101 Szkoły podstawowe o kwotę  21 000 zł 
§ 4270 Zakup usług remontowych       o kwotę      21 000 zł 
ZO Barbara – 2 000 zł 
( realizuje ZOPO) 
 
rozdz. 80104 Przedszkola o kwotę  52 000 zł 
§ 4270 Zakup usług remontowych o kwotę  52 000 zł 
(realizuje ZOPO) 
 
W dziale 852 Pomoc społeczna o kwotę  23 000 zł 
rozdz.85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki  
 na ubezpieczenia emerytalne i rentowe                                          o kwotę                          23 000 zł 
§ 3110 Świadczenia społeczne         o kwotę      23 000 zł 
(realizuje OPS) 
 
W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę   36 200 zł 
rozdz. 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach o kwotę  36 200 zł 
§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę  36 200 zł 
„ Zagospodarowanie terenu przy Osiedlu Północ 
 w Czechowicach – Dziedzicach” 
(realizuje Wydział Inwestycji i Zarządu Drogami) 
 
 
W dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę  1 928 zł 
rozdz. 92195 Pozostała działalność o kwotę  1 928 zł 
§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę  1 928 zł 



 5 

ZO Barbara 
(realizuje Wydział Spraw Obywatelskich) 
 
W dziale 926 Kultura fizyczna i sport o kwotę  1 500 zł 
rozdz. 92695 Pozostała działalność o kwotę  1 500 zł 
§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę  1 500 zł 
ZO Barbara 
(realizuje Wydział Spraw Obywatelskich) 
 
§ 5 . Dokonuje się przeniesienia w ramach rozdziału: 
 
W dziale 750 Administracja publiczna  
rozdz. 75023 Urzędy gmin  
(miast i miast na prawach powiatu)  
(realizuje Wydział Organizacyjny i Kadr) 
 
zmniejsza się: 
 
§ 4300 Zakup usług pozostałych o kwotę  72 000 zł 
 
zwiększa się:    
 
§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę  72 000 zł 
”Budowa Miejskiej Sieci Teleinformatycznej  
w Gminie Czechowice – Dziedzice” – 50 000 zł 
„E – urząd – rozwój elektronicznych usług świadczonych  
przez administrację samorządową w Czechowicach – Dziedzicach” -22 000 zł  
    
 
W dziale 801 Oświata i wychowanie 
Rozdz. 80123 Licea profilowane 
(realizuje Wydział Spraw Obywatelskich) 
 
zmniejsza się 
 
§ 2320 Dotacje celowe przekazywane dla powiatu 
na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień  
(umów ) między jednostkami samorządu terytorialnego o kwotę  260 000 zł 
 
zwiększa się: 
 
§ 2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań bieżących o kwotę  260 000 zł 
 
W dziale 851 Ochrona zdrowia 
rozdz. 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 
(realizuje Biuro Profilaktyki i Przeciwdziałania  
Uzależnieniom) 
 
zmniejsza się: 
 
§ 2800 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek  
zaliczanych do sektora finansów publicznych o kwotę   3 000 zł 
§ 2810 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie  
lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji fundacjom o kwotę  2 400 zł 
§ 2820 Dotacja celowa z budżetu  
na finansowanie lub dofinansowanie zadań  
zleconych do realizacji stowarzyszeniom o kwotę  16 640 zł 



 6 

§ 2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie  
lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym  
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych o kwotę  3 700 zł 
 
zwiększa się:   
 
§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 19 740 zł 
§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 3 000 zł 
§ 4300 Zakup usług pozostałych o kwotę 3 000 zł 
 
§ 6. Dokonuje się przeniesienia pomiędzy zadaniami inwestycyjnymi: 
 
W dziale 801 Oświata i wychowanie  
rozdz. 80101 Szkoły podstawowe 
(realizuje ZOPO) 
 
zmniejsza się: 
§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych  o kwotę 5 394 zł 
( ZO Centrum ) 
„Zakup trybun ruchomych do sali sportowej w SP Nr 5”  
 
zwiększa się: 
 
§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
( ZO Centrum ) 
„Wykonanie chodnika wokół SP Nr 5  
w Czechowicach – Dziedzicach” o kwotę 5 394 zł 
 
 
§ 7. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia będę sprawował osobiście. 
 
§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 


